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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 21 februari 2023 Datum verzending 22 februari 2023
Nummer vraag 291 Behandelaar Ton Duijndam
Ons zaaknummer Z/23/073053/336039 Portefeuillehouder Wethouder

Zoetemelk
  Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 291 PvdA Verlichting op diverse oversteekplaatsen in Voorschoten


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op woensdag 18 januari 2023 vragen gesteld met betrekking tot Verlichting op diverse oversteekplaatsen in Voorschoten. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1.   Voldoet volgens het College de openbare verlichting bij alle zebrapaden

in Voorschoten aan de criteria van de NSvV?

Antwoord 1. Ja, in de ontwerpfase zijn de aanbevelingen van de NSvV zoals deze op dat moment van toepassing zijn het uitgangspunt. Bij vervanging of reconstructie wordt – indien daar aanleiding voor is – getoetst aan de nieuwe versie van deze aanbevelingen.

Vraag 2. Kan het College dit met cijfermateriaal onderbouwen en dit aan de raad laten toekomen?

Antwoord 2. Ja, zodra de nieuwe lichtbakken geplaatst zijn worden door middel van maatwerk al deze locaties lichttechnisch herberekend en zal waar nodig een aanpassing in de omringende OVL installatie gedaan worden, bijvoorbeeld door ook de lantarenpaal voor- of achter de zebra uit het dimregime te halen en aldus, in overeenstemming met de nieuwste NSvV-aanbevelingen, 100% te laten branden.
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Vraag 3. Is het ‘dimregime’ uit juli 2020 getoetst aan de verlichtingscriteria van de NSvV uit december 2020?

Antwoord 3.   Zie antwoord 4.


Vraag 4. Zo nee, is het College bereid om alsnog te kijken of de NSvV criteria van toepassing zijn op de belichting van de zebrapaden in Voorschoten?

Antwoord 4. Ja, dat onderzoek wordt momenteel uitgevoerd en waar nodig zal in de uitvoering worden bijgesteld om aan de aanbevelingen te voldoen. De raad wordt over de uitkomsten geïnformeerd.


Vraag 5. Zijn de lichtbakken onderdeel van het ‘dimregime’ in Voorschoten?

Antwoord 5. Nee, de lichtbakken boven de zebra’s maken geen onderdeel uit van het dimregime en branden altijd op 100%.


Vraag 6. Wil het College actief aan de raad en haar bewoners aangeven wanneer de lichtbakken vervangen dan wel vernieuwd zijn?

Antwoord 6. Ja, en dit zal tevens op de locatie(s) zichtbaar zijn.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,
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A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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